

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DE L'AMPLIACIÓ DEL SISTEMA D'AVÍS PACIENT-INFERMERA DE LA SALA DE PARTS L'HOSPITAL DE GIRONA DOCTOR JOSEP TRUETA

1. Objecte de la contractació.

Dotar les sales de parts i dilatació de la unitat de ginecologia amb un sistema actualitzat d'avís a infermeria, per millorar l'atenció de l'activitat assistencial de l'Hospital Universitari de Girona Doctor Josep Trueta.

2. Àmbit d'actuació.

L'àmbit d'actuació serà la planta 3 zona central de l'Hospital Universitari de Girona doctor Josep Trueta.

3. Justificació

El servei de ginecologia té la necessitat d'unificar els sistema d'avís a infermeria, ja que actualment s'ha posat en funcionament un nou quiròfan, una REA i dos sales de dilatació noves i la part que queda sense remodelar es troba sense sistema d'avís a infermeria.

4. Abast de la contractació.

Instal·lació, claus en mà, dels equips necessaris pel funcionament del sistema així com el material necessari, la seva integració amb la xarxa de l'hospital i al sistema existent de la nova àrea d'obstetrícia situat a la mateixa planta, aquesta àrea en aquests moment te un sistema marca IndigoCare (iCall), de tal forma que el sistema a instal·lar, a efectes pràctics, ha de ser una ampliació que cobreixi tota la unitat unificant tots els avisos. Aquest sistema ha de permetre la comunicació per senyals acústiques, veu i visual mitjançant semàfor al passadís dels diferents codis d'alertes. Les àrees a controlar són les següents:

- 3 sales de parts
- 2 sales de dilatació amb un llit i un WC cada una
- Sala d'observació amb 5 llits i 1 WC
- Sala NST amb 1 llit
- 3 posicions de control d'infermeria amb dispositius tipus handset
- 1 sala d'observació i escolta fetal.

La comunicació per veu pot ser tipus trucada i ha de permetre una comunicació bidireccional fluida entre infermeria i els pacients (cada llit es compta com a un pacient diferenciat), per tant, estan inclosos aquells accessoris o equips complementaris necessaris per complir amb aquesta funció.

Els equips de resposta situats als controls d'infermeria tindran auricular tipus telèfon i pantalla tàtil i han de poder mostrar la següent informació: numero d'habitació, tipus de trucada, ubicació, ID de infermeria...

Cada llit tindrà un comandament de trucada amb connexió de paret magnètica per minimitzar averies per estirades accidentals. El botó de trucada serà retro il·luminat. Des del mateix llit s'ha de poder marcar assistència de trucada d'infermeria i aquesta es senyalitzarà als displays i als indicadors lumínics situats al passadís.

Als banys, es col·locarà un mecanisme amb tirador per cordill de seguretat

5. Prevenció de riscos.

L'empresa adjudicatària contractada haurà de respectar la normativa de prevenció de riscos laborals i de tractament de residus sanitaris, i complirà la legislació vigent en aquestes matèries

6. Durada del contracte i import de licitació.

La durada dels treballs serà de 2 setmanes a comptar des de la data d'aprovisionament del material.

El preu màxim de licitació serà de 18.126,02- € sense IVA (21.932,48 € amb IVA).

7. Horari de treball

L'horari de treball s'haurà de coordinar amb la unitat de manteniment ja que l'àrea a on s'ha de fer la instal·lació està oberta 24/7 i s'ha de garantir en tot moment la bioseguretat ambiental.

8. Metodologia de pagament

La metodologia de pagament per la partida fixa serà facturació per feina realitzada, amb l'albarà corresponent i signada pel cap de torn de manteniment. L'import corresponent a la disponibilitat de 24h es facturarà durant els primers tres mesos de contracte.

La metodologia de pagament per la partida variable serà facturació per feina vençuda, amb l'albarà corresponent i signada pel cap de torn de manteniment.

Girona, 4 d'abril de 2025

Jaume Fernandez Baró
Cap de la Unitat de Manteniment
Hospital Universitari de Girona Dr. Josep Trueta

Annex de partides econòmiques i plànol de situació del servei de sala de parts:

Resum partides pacient infermera 3C				
1.	Components habitacions	Unitat	Preu unitari	Total
	iCall 206 SIP-RGB	13	435,00 €	5.655,00 €
	iCall CCD01/MAG Handset	13	61,95 €	805,35 €
	iCall Relay for iCall 205/206 SIP-unit	13	48,19 €	626,47 €
	Single iCall frame (E)	16	1,27 €	20,32 €
	iCall 350 LB-T V2.0	3	48,80 €	146,40 €
	iCall Pull cord (2M, Red)	3	4,70 €	14,10 €
	iCall 585 LBKL-IO (GYR)	12	67,85 €	814,20 €
	iCall 305 LB-OAE	1	84,00 €	84,00 €
	iCall CC01/MAG - LB/SC	1	38,48 €	38,48 €
	iCall handset convertor PS2 (magnetic	1	12,00 €	12,00 €
2.	Components controls			
	iCall 290 Android SIP Nurse Station	3	897,90 €	2.693,70 €
4.	Llicències			
	Licencias extensión SIP	16	48,00 €	768,00 €
5.	Muntatge i cablejat			
		1	6.448,00 €	6.448,00 €
			SUMA	18.126,02 €
			IVA	3.806,46 €
			Total	21.932,48 €

